Exmo.Sr
JULIANO FASSINI
M.D Presidente do Legislativo
Colorado/RS

O Vereador abaixo firmado, pertencente a Bancada do Movimento Democrático
Brasileiro – MDB, com  assento nesta Câmara, coloca a consideração dos ilustres colegas o
seguinte Pedido de Providência.

Que o Poder Executivo providencie a conclusão de obras que foram iniciadas e até

então não foram concluídas como pavimentação na Travessa São José junto ao Loteamento Boa
Esperança, e também a conclusão de instalação de lâmpadas de led nos lugares em que não
houve troca.

JUSTIFICATIVA

  Obras iniciadas a todo vapor e até agora não concluídas, as pessoas estão cobrando
a conclusão delas, pois faz tempo que nada mais ocorreu, tudo está parado. Está faltando
planejamento para conclusão. No Loteamento estão com dificuldades de locomoção em dias de
chuva, principalmente por se tratar de um bairro nobre e bem localizado na cidade.

Que a Mesa após ouvir o Douto Plenário, encaminhe o pedido em pauta ao Poder
Executivo Municipal.

Sala de Sessões, aos 10 dias do mês de agosto de  2020.

 ALOISIO REMO ALVES XAVIER
 Vereador MDB